Respondeo dicitur quod circa hoc dicitur dicitur opinio est. quidam dicunt in conceptione ponitur fuisse per naturalem modum: quidam vero per supernaturalem donum. cum. n. beata virgo vera mater christi credatur: oportet attribueret totum illud quod miris est: ad officium autem miris pertinet estimare. ut aliquid principium actiuum ad conceptionem ministraret: et non male tamen: hoc tamen ponitur dicitur dicitur opinio est. quidam dicunt quod mater ministrat ponitur esse virtutem actiuam principalem.

ergo ex amixtione seminum conceptione fieri ponitur. unde sicut semine viri est actiuum in generatione: ita et semine mulieris: quibus non sit in ea tanta efficacia ad agendum: tum etiam quod ponuntur concepta prole sensu fieri et vegetari per animam matris: ut sic et principalior inueniatur in generatione mater quam pater. hoc autem philosophus reprobat in. is. de animalibus. in bis. n. que habet vitam perfectam distinguuntur agens et patiens in generatione per perfectam generationem in eis. in platis autem que imperfectam vitam habent: est eodem utraque virtus: actiua. scilicet et passiva: quibus forte in una plata dominetur virtus actiua: et in alia virtus passiva: per quod dicitur etiam una plata masculina: et alia femina: cum igitur impossibile sit illud quod est determinatum ut patiens habere virtutem actiuam respectu eiusdem: oportet quod femina non sit agens in conceptione sed tamen patiens. Et ideo alii dicunt quod id quod mater ministrat se habet in generatione sicut materia naturalis. in materia autem naturali non est potentia passiva tamen: aliam generatio est violenta: et non naturalis: sed oportet inesse materiam ipsam formam: que per generationem adducenda est in potentiam: et secundum esse incompletum: et non habet perfectam virtutem ad agendum: sed imperfectam: et ideo per se non potest agere: nisi quodammodo exciteetur ab agente exteriori: et sic cooperatur. hoc autem non potest stare: quod impossibile est id esse alteram: et alteram. unde non potest esse quod forma que est in aliqua materia agat in ipsa siue sit perfecta siue imperfecta: forma enim que per se non existit: non agit: nec materia proprie patiens: sed oportet ut agat ratione forme: et patiens ratione materie: et ideo non est possibile quod illa forma imperfecta in agendo cooperetur agenti exteriori. hoc dicitur philosophus. Agere sequitur ad esse perfectum: cuius unumquodque agat secundum quod est in actu: unde oportet quod forma imperfecte existens in materia perfectius in esse per agens exteriori: quod dicitur sibi agere. unde non potest in agendo cooperari ad generationem per quam forma in esse perfectius adducitur. Et sic philosophus dicit de necessitate matris ut actiue ad generationem operetur: beata virgo non potest dici mater. cum. n. conceptio illa tota sit facta: non potest per aliquam creatam actiuam virtutem fieri. unde beata virgo non potuit actiue operari ad conceptionem: et sic non habuit: sed illud quod ad materem pertinet. unde nec mater esset. Nec potest dici quod cooperata sit ad introductionem forme tamen: quod etiam secundum materiam in instanti inducit. Inducens. n. forma est nobilior quam preparans materiam per alterationem: et sic spiritus sanctus attribueret id quod mater non est: et virgini id quod dignius est. Et sic philosophus forma substantialis ad quam terminatur conceptio est anima: que est actus totius et omnis partium: unde remota ea: nec os nec caro dicitur nisi equiuoce. ad animam autem christi constat nihil actiue beatam virginem cooperatam esse. Et ideo alii dicunt quod beata virgo habuit aliquid plus ex supernaturali virtute quam alie matres: materia. n. que ab aliis ministrat non potest seipsam completere in actum educere nisi sit agens exteriori: sed materia corporis christi quam beata virgo ministravit hoc habuit ex dono diuino ut posset seipsam formare per virtutem supradictam nature: sed non poterat in instanti hoc fieri: et ideo quod decebat conceptionem in instanti esse presentem spiritus sancti subito formatione corporis christi: quod plures: quod tamen aliter licet successiue completa fuisset. Et istud autem non videtur inueniri. Primo quod si illa virtus non cooperata est: ad formationem corporis christi frustra collata est: quod non contingit in operatione nature: et multo minus in operibus miraculosis. Secundo quod beata virgo non eligebat ut esset filius patris et mater christi: sed ut esset mater tamen. unde non oportebat ut in materia que virgo ministravit coniungeretur hoc quod in aliis est ex parte patris et matris. Tertio quod secundum actiuam vel passiuam potentiam generandi: nullus dicitur pater vel mater: sed secundum quod potentia in actu procedit secundum materiam quas virgo ministravit fuit potentia actiua: quod exigitur ad patrem et materem sine hoc quod virtus illa operata sit: non dicitur neque pater neque mater: aut eadem ratione pater et mater: quod absurdum est: nisi forte sufficiat ad esse materem hoc solum quod mater ministravit: quod non sufficit ad esse patrem: propter

quod mater dicitur: et non pater: et hoc quidem videtur esse secundum intentionem philosophi: sed quia perfectissime saluatur virginitas matris et vera maternitas. unde et fidei maxime consona est. Ad idem dicitur igitur via tenendo dicitur videtur quod in conceptione prolis inuenitur triplex actio. una que est principalis. scilicet formatio: et orationis: et respectu huius actus omnis agens est tamen pater: mater vero solummodo ministrat materiam: alia actio est procedens hanc actionem: et preparatoria ad ipsam. cum enim generatio naturalis sit ex determinata materia: eo quod in uisibilis actus in propria materia sit: sicut in. z. de anima dicit philosophus. oportet ut formatio prolis fiat ex materia inuenienti: et non ex quacumque. unde oportet esse aliquam virtutem agentem per quam preparetur materia ad conceptum. sicut autem dicit philosophus in. z. physicoz. ars que operatur formam principatur et imperat ei que preparat materiam: sicut ars copaginas nauim: et que coplanat ligna: et ideo virtus que preparat materiam ad conceptum est imperfecta respectu eius: que ex materia preparata per se format. hoc autem virtus preparans est materia: que imperfecta est respectu virtutis actiue: quod est in patre. unde dicit philosophus in. is. de animalibus. quod mulier est sicut puer quod non potest generare. Tertia actio est comitans vel sequens actionem principalem. sicut. n. locus facit ad bonitatem generationis ita et bona dispositio matris operatur ad bonam dispositionem plis quasi partes fomitibus: et hoc est quod dicitur Augustinus in ca. de diluuiis: matrem non facit nisi ad meliorationem concepti. Secundum hoc dicitur quod in principali actione formationis corporis christi: nihil fuit ex parte beate virginis quod esset actiuum: sed id quod beata virgo ministravit se habuit maliter tamen ad hanc actionem: virtus autem diuina fecit totum quod fit in aliis: conceptio nibus per virtutem seminis quod est a patre: et ideo Damascenus diuinam virtutem dicit quasi diuinum semine: ut in littera habet. In secunda vero et tertia actione beata virgo actiue operata est sicut et alie matres. unde et vere mater fuit.

Ad primam questionem dicitur quod in conceptione christi fuit duplex miraculum: unum quod femina concepta deum: aliud quod virgo peperit filium. quantum ad primam beata virgo se habebat ad conceptionem secundum potentiam obedientie tantum: et adhuc multo remotius quam costa viri ut ex ea mulier formaretur. In talibus autem filii dantur actus et potentia ad actum: sed quia dicitur philosophus hoc est possibile. Sed quantum ad secundam habebat virgo potentiam passiuam naturalem tamen que per agens naturalem in actum reduci posset. unde quantum ad primam dicitur: Potentia receptiuam verbi dei: quantum vero ad secundam dicitur: Simul autem et generatiuas. utraque enim potentiam in actum reduxit spiritus sancti virtus. Ad secundum dicendum quod potentia passiva potest accipi dupliciter. vel secundum substantiam potentie: et sic potentia fuerat ante in beata virgine: vel secundum quod potentia passiva sue operationi coniungitur: et tale posse non habet patiens nisi ab agente: sicut dicitur philosophus visibile mouendo visus dat sibi posse videre in actu: et per hunc modum potentia generandi spiritus sancti virgini dedit. Ad tertium dicitur quod christus accepit humanam naturam a matre: non tamen sicut a principio agente: sed sicut a materia ministrante. Ad quartum dicitur quod perbere materiam simpliciter ad generationem alicuius: non facit materem: sed perbere tale materiam sic preparata est id quod materem facit. in ligno. n. non est potentia naturalis ut ex eo fiat scamnum: cum per agens naturale in actu non compleatur. sicut nec in limo terre ut ex ea fiat homo. unde quod inducit non est simile. Ad quintum dicitur quod potentia generatiua actiua est: sed beata potentia est perfectio in viro. unde eius actio se extendit usque ad formationem generati: in femina autem est imperfecta. unde non extendit se ad actum nisi ad preparationem materem. Ad sextum dicitur quod cuiuslibet motus naturalis principium est in eo quod mouetur: non tamen eodem modo: ut in. z. physicoz. dicitur Lometator. In quibusdam enim est principium actiuum ut in motu grauium et leuium. In quibusdam vero principium passiuum ut in generatione simplicium corporum. unde et per hanc naturam quam

pn<sup>m</sup> mot<sup>m</sup> in eo qd mouet diffinit: statiz subdiuidit in mas...

secundum sic pcedit. videri qd generatio xpi ex virgine...

Deinde queritur de annuatiōe facta p angelū ad beatā virginē. Et...

Ad primū ergo dicēdū qd nō erat determinate sub fide...

Ad secundū dōz qd quāuis qñ filius in mentē mittit: angelus...

Ad primū ergo dicēdū qd quāuis qñ filius in mentē mittit...

Ad secundū dōz qd quāuis qñ filius in mentē mittit...

ceco illuminato daf potētia passiuā: cui opatio ē p hoc qd mouet...

Deinde queritur de annuatiōe facta p angelū ad beatā virginē...

Ad primū ergo dicēdū qd nō erat determinate sub fide...

Ad secundū dōz qd quāuis qñ filius in mentē mittit: angelus...

Ad primū ergo dicēdū qd quāuis qñ filius in mentē mittit...

Ad secundū dōz qd quāuis qñ filius in mentē mittit...

Ad primū ergo dicēdū qd quāuis qñ filius in mentē mittit...

Ad secundū dōz qd quāuis qñ filius in mentē mittit...

ignoscere quod i ea fiebat: s; oportuit s; sibi annuciari. 2<sup>o</sup>...

Ad primū ergo dicēdū qd nō erat determinate sub fide...

Ad secundū dōz qd quāuis qñ filius in mentē mittit: angelus...

Ad primū ergo dicēdū qd quāuis qñ filius in mentē mittit...

Ad secundū dōz qd quāuis qñ filius in mentē mittit...

Ad primū ergo dicēdū qd quāuis qñ filius in mentē mittit...

Ad secundū dōz qd quāuis qñ filius in mentē mittit...

nō plene cognoscentiū: qd ponit Isa. lxvij. Quis est iste qui venit...

Ad primū ergo dicēdū qd nō erat determinate sub fide...

Ad secundū dōz qd quāuis qñ filius in mentē mittit: angelus...

Ad primū ergo dicēdū qd quāuis qñ filius in mentē mittit...

Ad secundū dōz qd quāuis qñ filius in mentē mittit...

Ad primū ergo dicēdū qd quāuis qñ filius in mentē mittit...

Ad secundū dōz qd quāuis qñ filius in mentē mittit...

Ad primū ergo dicēdū qd quāuis qñ filius in mentē mittit...

ve poterat ingrebar pleni edoceri. et de B. i. li. di. xi. ple-  
nius dictu est. (Expositio textus.

**V**irtus altissimi obubabit tibi. (Uirtus altissimi sicut exponez Dama sequete itelligit filius. de quo. i. Corin. i. dicit. Xpm dei virtute et dei sapientia. ut sic in verbis angeli p nunciet dicitur psonaru aduentu in virginem. s. spu sanctus ad purgandu et potentia generatiua pstandu: et filij ad carne assumedu: ppter qd dicit. Obubabit tibi vire. Uirtus. n. altissimi p susceptione nre firmitatis obubrata est. Uel of. Obubabit tibi. ad signadu extinctione oimoda fomitis: qz p aduentu filij in ipaz oes reliquie fomitis ab ea extirpate sunt: et hec extirpatio obubratio of. sicut et fo mes incediu. ymbra aut est refrigeriu pstat. (Sicut di uinu semen) No dicit simplr semen: vt caueret errorem. Apollinaristarū q ponebant spu scm in yteru virginis ve re sicut semē venisse. in hoc tñ similitudine seminis bz: q sic semen est actiuu in gñatide: ita et spu scus in ceptione xpi: vel filius que virtute altissimi dicit. (Nostre antiq asper sionis.) No qstū ad vetustate culpe: sed pene. (Per spu scm creans.) Contra. creare est ex nihilo aliqd facere. sed corp xpi de mā formatu est. q no est per spu scm in ceptione creatu. Sed dicendu q creatio hic large accipit p qlibet opatioe supnaturali q ipsi tñ dei est. (Si dixerimus: qz pctm nō habem) Uidef istātia eē de puero baptizato: et de adulto qui statiz vere cōfessus est: sed dicēdu q ad hoc vt veritate in oib habeat: deū Apli duplr pōt accipi. Uno mō vt pctm nō tñ itelligat macula et reat: pcti: s; ē causa et seqta pcti: in puero enī baptizato et adult to penitēte manet fomes icitās ad peccādū: et vteri aliq dispōnes ex actuali pctō relicte: in xpo aut neutru bozū fuit: caro enī ei sine corruptioe fomitis cōcepta est: et cus pctm nō fecerit: reliquie pcti in eo nō fuerūt. s; nec i brā virgie q imunis a pctō actuali fuit. fomes at est cēntiat in ea remāsit post pīmā sanctificatione: tñ vt ligat: et non vt icitās ad pctm: vt dicit. (Alio pōt verificari vt itelligat ēt de pctō actuali quo ad reatū et maculā. Si. n. hō ad breue tps sine actuali pctō eē possit: nō tñ viū sic pscue rare pōt: vt saltē i veniale pctm nō cadat: vt sic h vbi habem nō dremiatū: s; cōfusu pīs ipoztat: in xpo vō et mīe ei nō pctm actuale locū habuit: nec mortale nec vēiale

Quare nō fuit xps decimat in abraaz sicut le ui: cū caro quā accepit i eo fuerit pctō obnoxia.

**A**m aut illa caro cuius excellētia singularis verbis explicari nō pōt: aūq esset verbo vnita obnoxia fuerit pctō in maria: et in alijs a qbus ppagatioe traducta est: nō imerito videri pōt i abraaz pctō subiacuisse: cui vniversa caro pcti subiacebat. Unde queri solet quare leui dicat decimatus i abraaz: et nō xps: cū in libris abraae vterq fuerit fm mālez rōnez qñ decimatus est abraaz: id est decimas dedit melebis edeb. Tunc enī Apl's leui decimatus dicit in abraaz tanq in māli causa Quia ea decimatioe sicut abraaz minor decimas soluit ita et leuiticus ordo: q in abraaz fm rōne seminalem erat: et ex eo per cōcupiscētia carnis descendit: xps aut nō ē decimatus: qz licet ibi fuerit fm carnē: nō tñ inde descendit fm legē cōez

scilicet per carnis libidine: sicut etiā in adā oēs peccauerunt: sed nō xps. Uñ Aug. sup Gene sim: Sicut adaz peccate q in lumbis eius erat peccauerit: sic abraaz dante decimas q in lumbis eius erat decimatus sunt. Sed hoc nō sequit in xpo: licz et in lumbis ade et abraae fuerit: q nō fm cōcupiscētia carnis inde descendit. Cū ergo leui et xps fm carne essent in lumbis abraae qñ decimatus est: ideo pariter decimatus nō fuit: qz fm aliqū modū non erat ibi christus quo erat ibi leui. Scdm quippe rōnem seminales: illam ibi fuit leui: qua ratiōe per concubitu venturus erat in matrē: fm quā rōnem nō erat ibi christi caro: qz nō fm ipam ibi fuerit marie caro. Ille ergo decimatus ē in abraaz: q sic fuit in lumbis abraae: sicut ille fuit in lumbis patris sui: id est q sic est natus de patre abraā. sicut ille de suo patre est. s. p legē carnis: et iuisibile cōcupiscētia.

Qua rōne christi caro dicta est i scriptura nō fuisse peccatrix: sed similis: quo aperitur quare obligata peccato non fuerit in christo.

**V**ociferat primitia nostre masse recte dicit assumptisse xpus: qz nō carnem pcti: sed similitudines carnis peccati accepit. Ad ist. n. deus filiu suum: vt Apl's i similitudine carnis peccati. Assumpit enī verbū carnē peccatrici simile in pena et nō in culpa: et iō nō peccatrice. Cetera vero boiuz caro omnis peccati caro est: sola illius nō est caro peccati: qz nō eum mater cōcupiscētia: sed gratia cōcepit. habet tñ similitudine carnis peccati per passibilitate et mortalitate: qz est iugit et huiusmodi: Licet ergo eadē caro sit que et nostra: nō tamē illa facta ē in vtero sicut nostra. Est. n. sanctificata in vtero: et nata sine pctō: et nec ipse in illa vnquā peccauit. In pena ergo similis est nostre: nō in qitate pcti: qz pol lutione que ex cōcupiscētie motu cōcepta ē oio nō habuit: nec ex carnali delectatioe nata ē. Venit ergo ad corpus imaculatu qd pter libidinis concupiscētia: conceptum fuit: nec illud in se habuit vitium qd in alijs est causa peccati: nec in eo peccauit. Ideoqz vere dicitur verbi caro non fuisse in christo obligata peccato.

Quiddā videt aduersari illi sentētie q dicitus est carnē christi nō pzi cōceptā qz assumptā.

**L**i aut sentētie q supra diximus carnem vbi nō ante fuisse conceptā qz assumptā videtur obuiare qd Aug. ait super Joānes: vbi legit. Soluunt templuz hoc: et in tribus diebus excita bo illud. Dixerūt ergo iudei. Quadraginta et sex annis edr

ficatum est hoc tēplū: et tu in tribus diebus excita tabis illud. Hic inq nūerus pfectioe dñici corporis cōuenit: qz vt dicit phisici: tot diebus forma hūani corporis pificit. Idozū occasione ver boz quidā dicere presumpserūt dñici corporis formā tot diebus ad modū alioz corporū pfectam: et mēbroz liniamētis distinctā: et mox verbū dei sibi vnisse carnē et aiaz: et hoc modo dicunt illū numerū pfectioe dñici corporis conuenire. Sz alia rō illi dicitur extitit: ex qua sana verbi itelligētia orit. Nō. n. ideo illō die Aug. qñ mox vt caro illa opere spū scī scificata: et reliqua separata fuit verbo dei cū aia vniretur: vpxpectus et verus deus esset pfectus et verus hō: sed qz mēbroz illius dñici corporis distinctio in ipso momēto cōceptioe et vnionis dei et hois adeo tenuis erat et parua vt hūmāo visui vix posset subijci. Diebus aut illis quos memorat Aug. pfecta est et notabilis facta. Incarnatio est igit verbi: vt ait Joānes Bama. et a p pta icorruptibilitate nō excessit: et totū icarnatū ē: et totū est icircūscriptū: minorat corporalitē et cōtrabit: et dine ē icircūscriptū nō cōtenta carne eius: et icircūscripta diuinitate. In oib igitur et sup oia erat: et i vtero sancte genitricis existebat. Sz in ipso actu icarnatioe.

Postq ostēdit magister cōditionē carnis assūpte: et ma ris de q assūpta ē. Dic mouet qsdā dubitatioes circa dēterminata. Et diuidit i duas ptes. In pma mouet dubitationē circa ppagationē carnis xpi ex remotis parētib. Abraaz et adā. In scda mouet dubitationē circa ceptionē carnis ei in pta nre. ibi. (Illi aut snie q supra dixim) Cūca p'ria facit. p mouet dubitationē. 2. soluit. eā. ibi. (Quia ea de icarnatioe.) 3. ex solutioe elicit quādā dēclutionem. ibi. (Quocirca primitias nostre masse.) Scda dubitatio diuidit in questionē et solutionē. Solutio incipit. (Sed alia ratio.) Dic est duplex qstio. Prima de ppagatione carnis christi et antiquis patribus. Scda de ppagatione eius ex matre. Questio. III.

**C**irca primū querunt tria. Primo vtz caro xpi in antiqs patrib' fuerit pctō obnoxia: vel ab alia eoz carne fm dñiam puritatis et infectiois distincta. Scdo vtrū caro xpi fuerit in antiqs patrib' fm qstitate aliqd dēterminatū et māliter in eis exis. Tertio vtz xps singularetur beat iter filios abraae vt in eo decimatus nō sit. Utrū caro xpi in antiqs p'rib' fuerit pctō obnoxia.

**P**rimus sic pcedit. vt q caro xpi in antiqs patrib' pctō infecta nō fuerit. corp' enī celeste nō ificit nec alterat ex cōiunctioe ad aliud corp': sed corpus xpi nāe celestis fuit: qd videt ex hoc qd dicitur de ipso Jo. 3. Qui de celo venit sup oēs est. qz caro xpi in antiqs patrib' infecta eē nō potuit. C. P. in lra dicit qz xps primitias nre carnis assumpit: sed caro hūana in pmo statu infecta nō fuit. qz xps assūpsit carnē nūqz pus infectā. C. P. Jo. 10. sup hēi. dicit q nā hūana semp habuit simul cus vnere vulneris medicinā: sed qd est corruptum nō pōt

corruptiois esse medicina. q in hūana nā semp fuit aliqd nō corruptū vel infectū. vñ caro xpi formata est q medic na facta est totū humani generis. C. P. nihil sanaf a corruptioe nisi in eo aliqd icorruptū remāserit: sic i egritudine aialis: cū cor remaneat sanū: ei' vture mēbra pus egra sanant: sed corruptio hūani gnīs sanabil' fuit. q in hūana nā aliqd icorruptū remāserat: sed nihil ē mūdius in hūana nā qz caro xpi. q illud de quo formata ē caro xpi nūqz in patrib' fuit infectū. C. P. in diuinā sapiētia nihil coimquinatū icurrit. vt dicit Sap. 8. sed xps est dei vire et dei sapientia. vt dicit. p' Lozin. p. qz caro eius nūqz coingnata fuit. Sz dicit q magi in lra dicit carnē xpi pusqz assumeret pctō fuisse obnoxia. Et idē habet ab Hugo. de s. a. vi. c. li. de sacramētis. C. P. caro xpi nō pcessit ab abraā nisi p se mē ex q cōceptus ē Isaac: s; semē illud pp carnale coitus cōcupiscētia pollutū ē originali ifectioe: qz caro xpi aūqz assumeret infecta fuit pctō originali. C. P. distinctio qstatis p'supponit distinctionē nāe subiecte: cū dria nō sint simul in eodē: nec ex eisdē pncipis causent: s; caro xpi non fuit distincta fm nāz a carne parētū: a qz ppagata ē. qz nec fm qstitate puritatis et puritatis. et sic idē qd pus.

**R**espondeo ddm qz circa h fuit duplex heresis. Una illoz q dixerūt corp' xpi nō eē formatū ex eodē ex quo alia caro boiuz format: s; qz fili' dei corp' celeste secū attulit: et hoc mō p vtez virginis trāsiuit nihil ex ea sumēs. Hoc aut ē hereticus duplr. p'rio qz derogat veritati scripture q xpm ex muliere factū et natū dicit. nō. n. ex ea fact' diceret nisi ex ea aliqd traxisset: vñ māliter eius caro fieret. et sic nec beata vgo mater dei dici posset. Scdo qz derogat veritati hūanitatis xpi: cū enī ois ois forma dēterminatā mām regrat: si corp' xpi formaret ex materia alteri' generis ab illa materia de q formatur corp' alterius hois: nō eēt corpus eiusdē speciei cū corporibus alioz boiuz: ita hō equinoce diceret: cū sit cēntia lis pars hois. C. Ali' error fuit dicitū qz caro xpi f3 qz in parētib' erat: infecta nō fuit. Dicit. n. qz peccate adā deus cōseruauit in illo aliqd icorruptū et nō ifectū p qd hūana natura sanari posset: et hoc qdē transfusum est sine aliqua infectioe vsqz ad beatā virginē: et exinde formatū ē corp' xpi. Hoc aut erroneus reputat p'cipue pp duo. p'imo qz fm hanc positionē xps nō esset vere fili' virginis: nec vere ex stirpe alicui' patrū pgenit' nisi solū ex adā. illa enī pars q icorrupta in hūana natura remāsit in hoibus alijs ab adā: fuisset quasi extraneū ab eis: soli autē ade cōnatura quantū ad p'mū statū. Scdo qz tollit cōgruus satisfactiois ordo: sicut enī nō erat decens vt pro adā et ei' successioe corrupta aliqz satisfaceret: q ex illo genere nō eēt: ita ēt nō eēt cōgruū vt nām infectā satisfaciendo sanaret dei fili' nisi hoc ipm qd pus infectus fuerat assumpisset. C. Et iō ddm ē qz caro xpi fm qz fuit in patrib': et ēt in ipsa beata virgine pctō ifecta fuit anteqz assumeret: s; in ipsa assumptioe ab omni ifectione peccati purgata est: vt f3 qz est actu caro xpi in ea nihil macule inueniat.

**A**d primus qd ddm qz xps dicitur de celo venisse: nō ratione nāe assūpte: qz aia vel corp' eius pus in celo fuerit assūpta: et postmodū p vtez virginis ad nos puenerit: sed qstū ad psonā assumentē: q quidē de celo ad nos venisse dicit: nō loci mutatioe: sed visibilis nature assūptioe. C. Ad 2. ddm qz xps dicit primitias nostre carnis assumpisse: nō fm idēitate rei. vt. f. natura carnis quā assumpit semp in cōditioe p'mi status remāserit: sed quantū ad similitudinē: qz caro assumpta put considerat actu caro xpi sine ifectioe culpe fuit: sicut et caro p'mi hois ante pctm: vt magi in lra exponit. C. Ad 3. ddm qz caro xpi in abraā nō fuit vt medicina vulneris in actu: sed solū in po

rentia: fm. f. q. ex eo ppagari poterat illa caro ex q medi-
cina nostri vulneris facta e: r io non opz q fuerit ibi actu
sine infectioe vulneris: sed solu in potetia fm ordinē quo
caro xpi ex ea ppagada erat. Ad qrtū dōz q aliqō cor-
ruptū est repabile duplr. Vel fm potetia passiuā tm: r sic
opz vt remaneat i eo aliqd nō corruptū. i. nō p corruptio-
nē annihilatū: sicut dō trū corūpi p aduētū dū. opz enī
subiectū remāere cū possibilitate ad salutē q recuperāda
est. Vel fm potetia passiuā r actiua simul: sic bō ifirm' cu
rabilis ē qūq: vtute actiua nāe suē: r qz idē nō patit a seipo
necessē ē vt i eo qd sic repabile ē sit aliq pars nō corrupta
nec corruptōi subiecta sicut cor. dicēdū est q hūana nā
nō erat repabilis nisi fm potetia passiuā tm: r iō nō opoz-
tuit q in ipsa remaneret aliq pars corruptōi nō subiecta:
s; sufficit q i ea remāserit id qd nāe ē cū possibilitate ad
reparationē: subiectū tm corruptōi. Ad qntū dōz q ca-
ro xpi actu existēs caro xpi nullo mō fuit ifecta: ei. n. emū-
datio a pcedēti ifectioe saltē intellectu pcedit assumptio-
nē. vñ in diuinā sapientiā nihil iquinatū icurrere potuit.

Utz caro xpi fuit i antiquo pñb' p qritatē dterminatā.
sic pcedit. videt q caro
xpi fuit in antiquo pa-
tribus f; aliqd demōstrabile dterminatū. Ut
eni in lra ex Aug. habet: caro xpi fuit in abraaz
f; copulētā substātiā: sed copulētā substātiā

noiat aliqd dterminatū demōstrabile. q p hunc modū fuit
caro xpi in abraaz r in alijs. P. in formatōe corpis xpi
duo iueniunt. s. rō formatiōis q est pñ actiuū in cōceptio-
ne: r mā de qua corpus xpi formatū est: sed rō formatiōis
nō descēdit ab adam. vt Aug. io. sup Hen. dicit: sed desup
venit: qz qd in ea natū est de spu scō ē. Mat. p. Si q ista
mā demōstrata in adam vel abraam nō fuerit: nullo mō cor-
pus xpi ex pñis parētibus venit: qd est icōueniēs: qz non
pnterit ad eū satisfacere p pctō ade: sicut dcm est. g opz
carne xpi fuisse in abraam r adā fm: mām dterminatā.
P. si bec mā dterminata ex q corp' xpi formatū ē nō
fuit in adaz: hoc nō pōt eē: nisi qz ex alimēto sumpta ē. ali-
mētū aut extraneū est a nā humana. q caro xpi nō ē vere
de nā humana: qd hereticū est. videt q mā carnis xpi
nō sit ex supfluo alimēti sumpta: sed ex pñis parētib' de-
scēderit. P. maior est pueniētia q ē fm identitatē rei
qz q est fm pportione pncipū ad pncipiatū: s; si mā corpo-
ris xpi ex supfluo alimēti sumpta est: realr: fuit qūq: mate-
ria cibi comesti. non aut pōt dici q realr fuerit in auo vel
pauo: et si forte dicat q ibi fuerit sicut pncipiatū ē virtute
in suo pncipio. ergo maior eēt cōueniētia carnis xpi ad
aiālia: quoz carnes in cibuz sumptē sunt: qz ad adam vel
abraam: qd est icōueniēs. ergo idem qd pus. P. illud
qd in se mūdū est nō est natū inficere aliud dria ifectioe:
sed beata virgo mūdāta fuit per pñā sanctificationē ab
originali ifectioe. ergo virtute die eius nutrimentū assum-
ptū ifici nō potuit: nec aliās ifectū erat tali ifeccione q ex
hūanā nām nō iuenit. ergo caro xpi nō in btā virgine pctō
subiacuisset: qd est erroneū vt dcm ē. ergo caro xpi ex sup-
fluo alimēti nō fuit materialiter. r sic idē qd pus.